Texto publicado no Diário Oficial dos Poderes do Estado – Minas Gerais
Diário do Executivo – Expediente de 12/03/2012, página 26.

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL

Secretário de Estado de Defesa Social: Rômulo de Carvalho Ferraz
EDITAL SEPLAG/SEDS N. º 03/2012

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA DE AGENTE DE
SEGURANÇA PENITENCIÁRIO DO QUADRO DE PESSOAL SECRETARIA DE ESTADO DE

DEFESA SOCIAL, publicado em 31 de agosto de 2012.

O Secretário de Estado de Defesa Social, no uso de suas atribuições, e considerando o Edital
supramencionado, torna público:

1 – A inclusão de 3 (três) candidatos ao resultado relativo ao deferimento e indeferimento dos
recursos interpostos contra a nota da Prova de Redação, publicado no Diário Oficial dos
Poderes do Estado de 06/03/2013, conforme se segue:

Inscrição Nome Situação

0253502-5 CLERIO MARCIANO FERREIRA Indeferido

0174721-5 DOUGLAS DE ALMEIDA DIAS Indeferido

0279279-6 LORENNA ROSA DE ANDRADE Indeferido

2- Em virtude de erro formal retificamos a classificação da Primeira Etapa do concurso público
em referência contendo o somatório das notas obtidas pelos candidatos na Prova Objetiva de
Múltipla Escolha e na Prova de Redação, da 3ª RISP – Vespasiano - dos sexos feminino e
masculino, que estará disponível na data desta publicação, a partir de 10:00h, para consulta no
endereço eletrônico www.ibfc.org.br

http://www.ibfc.org.br/